Badische Landesbibliothek Karlsruhe

Digitale Sammlung der Badischen Landesbibliothek Karlsruhe

Scala coeli

Johannes <Gobi, Iunior>

[Straßburg], 1483

De peccato

[urn:nbn:de:bsz:31-106862](#)

De peccatum

et ob⁹ de vieti. Q; dū fuisse duo pauperes unus pbus et alter humilis. Humilis sequatur vestigia messorum humiliter et in nocte recedebat honoratus. sed superbi⁹ cū maxio sacco ibat ad areas et gētes territe nihil donabat sibi. **T**ercio ē virtutum ostentia. Refert Hilarius. Q; dum quidā paup a q⁹ dam summo diuite dño nauis elemosinā peteret et ille negādo dicaret. q⁹ omia q̄ ibi erant erāt lapides. r̄ndit paup. sit sicut tu dicas et tūc omnia conuersa sunt in lapides retenta tamen propria forma

De Peccato

Peccatū multa mala in dū cit in nobis. **P**rimo est damnationis causatiū. Legit' in vita spatz. Q; quidā vidit animā cuiusdaz mali homis educi de corpore violenter et vox facta est ad eum diecēs ad demones qui eā extrahēbāt. extrahite eā; velit aut nō et sicut nūq̄ dedit mihi req̄es; in p̄ctis ita ogregate sup eā maria. penas crudeles eternalit. sic q̄ nullā quietē possit hie. assit ei pena extranea. flāma succendens. si nō illuminās. timor iamissib⁹. dolor dilamās. paucor angustians.

Item ad idē. Refert Gregorius. Q; quidam miles romanus eductus de corpore et postea cito redactus dixit q̄ viderat pontē aratum et altū sub quo curiebat flu-

uius migerim⁹. insupabilis fetoris. de q⁹ eleuabat nubes et quot guttas pluiae mittebat tot torni tor⁹ genera noua causabat. ultra pontem vidit prata virentia florēntia et odorem suauissimū emitentia. de ponte mēti cadebant. et horribilib⁹ tornētis cruciabātur justi vero secure trāsibāt. Et dēm est ei. De ponte p̄cipitātur amatores p̄cti p̄ quo de⁹ odit omnē rez; nec potest esse ei placabilis cum p̄ctō. **S**ecōdū est excecatiū. Legitur in li. de septē domis spūst. q̄ quidā phūs venit ad temptandā vñ sc̄m homīnez et p̄posuit sibi q̄ stiones. **N**ūia fuit. q̄s nō est natus mortu⁹. **S**ecōda fuit. q̄s ē nat⁹ et nō mortu⁹. **T**ercia q̄s ē mortu⁹ et non fetore corrupt⁹. Ad primā r̄ndit q̄ duo. **T**ridaz et xp̄s de p̄ie eterna liter fm dimitatē. **T**ridaz r̄ndit sc̄z Enoch et iust⁹ q̄ n̄ morit⁹ etna liter. **T**ridaz r̄ndit q̄ due p̄sonae fuerunt pro loth et p̄sona i bona fama. **T**ercio est fetoris inductiū. Legit' in vita spatz. Q; qui dam senex iret p̄ heremum et duo cōmitterētur cū eo. Eū veniss; ad cadauer homis fetidū et senex obturass; nares suas illi duo n̄ curaverūt. **D**ū aut̄ occurriſſent iuueni p̄pulcerimo statiz eū vidētes diuerterit a via et obturauerit nares. Eunq; senex stupefactus requisiuit causam dixerūt. nos dei ministri sumus qui fetoriē spūalem̄ senimus et non corporeā. Q; corpus

Peccatum

primi hominis erat amici dei. et in anima isti est pectus per quod omnis aduersitas in homine causatur. omnis timor venit per eum. quidquid homo operatur conuertit in malum quod summe fetidum est. hunc abhorruimur et aliud non. **¶** Quarto est oneratum. **H**e fert Gregorius. **D**um sancti edificauerunt quando domum beati Hernardi et diabolus sederet super unum pium lapidem quoniam fuerunt non potuerunt ipsum mouere. et cum ad preces beati Benedicti de monasterio fugatus sine difficultate lapides eleuaerunt. **T**unc sanctus fratres pectus nihil aliud est quam ymago demonis elongando a consortio scorum. **V**t ergo agnoscatis quod pondus peccati summum est nec potest sustinere qui descendat ad profundum infernum. inde est quod de monasterio tantum prodiderositatem faciebat in lapide.

Tum spoliari legitur in sude septem domis spissantibus. **Q**uidam miles pugnans in tourname to venit ad quiescendum sub arbore. **Q**uidam videntes septem latrones inter se conuenerunt ut spoliaret eum et furaretur sibi omnes vestes et arma. **P**rimus furatus est calcaria et ensem scdus lorica. **E**cclius scutum. **Q**uartus equum. **Q**uintus lanceam. **S**extus camisiam cingulum et brachias. **S**eptimus galeam. **C**uz autem excitatus mimicus suus super eum irruisset vulnerauit eum sine spe vite. **T**oquendo spualiter. **I**ste pugil est pectoris. arboris delectatio

peccati. **S**eptem fures sunt septem pectora mortalia. **H**ypbia furat calcaria timoris mortis temporis eternitatis et ense diuine iusticie. et vulnerat eum in oculis ne videat oditum in pectus fragilitatis sue. **I**nuidia furatur in oricam caritatis quod omnia precepta et virtutis onerat et totum corpus consumit. **I**nsuper eum vulnerat in naribus ne proprieatem et bonam famam proximi possit mouere. **I**ra furatur scutum patientie. quod in simistris manus aduersitatis debet tenere. cuius cinguli tres sunt. pacientia in contumelias corporis. patientia in ablutione corporis. patientia in ablatione corporis. **I**nsuper iste vulnerat aures. ne possit audire vibuum correcti omnis monitionis et precepti. **P**igritia furat equum corporis dum totum eum occupat et lascivias et vanitatis exposuit. **I**nsuper vulnerat pedes ne dolo pecti exeat. **A**varicia furatur lanceam elemosine quod loge ferit hostem. **L**uxuria furat continetie biechas. camisiam virginitatis. et cingulum castitatis. et vulnerat in lumbis. **G**ula furat galeam salutis per quam caput romani custodit et cingulum abstinentie et vulnerat in ventre. et sic miser deceptus producit ad infernum. **E**xerto est deceptum. **F**uit quidam religiosa quod duobus interrogaret a quodam senecte per quem modum religiosa facta fuerat. **A**ndit. cuz fui per una pie habui eleosinarii et prius et sanctum recoratio habui mire crudeliter loquacem rixolas inuidam

Cunqz ambo moreretur in morte
mris fuit tranquillitas summa. tē-
peries aeris. sed in morte pīis tā-
ta cōmotio aeris et tanta tempestas
q̄ vix potuit sepeliri. Cunqz sola
ex̄s cogitarem quā vitā illorum
eligerem. appuit mihi quidaz ma-
gnus cū terribili facie. et ait mihi
seq̄e me. et eduxit me ad campuz
ppulcerium. in quo erant pala-
cia lucidissima. societas gaudens
abundātia pacis. et tanta abundan-
tia complacētie ut declarare non
possem. Eum autē pīem vidissez cū
illis. et eum rogassez ut me resine-
ret cū eo. H̄ndit non possum quo
usqz fueris secutus vestigia mea.
Tandē duxor duxit me ad domū
obscuram in q̄ vidi fornacē accē-
sam plenā ere liqfacto. et cū vidis-
sem m̄rem meam ibi īmersaz vsqz
ad dētes clamauit. Ite filia hec
patior ppter opa mea adiuua me.
et noli despicer fletus m̄ris tue.
memto doloris mei pturientis te.
Tunc cū cōmota essem et velle ad
eam accedē et vellem eā extrahē
duxor prohibuit dicens. H̄ec p-
stuit aimam suā diabolo ī pre-
sentia sponsi sui xp̄i. et q̄ntum ī se
fuit iterum crucifixit deum. Et qz
deus summe odit peccatum et p-
sequitur eum ī quocūqz loco eo
q̄ destruit omnia opa repationis
jdeirco eternaliter est damnata.
Tunc post hoc vitam pīis elegi et
non m̄ris. **I**mpētimo infatuat.
Quidam pbus homo habuit tres

filios et quia omnes stulti erant et
fatui cōsuluerūt amici ut doceri
eos faceret ī artificijs. ut si forte
aliquaz conseq̄entur discretōnez
et suam lucratētur sustentatōnem
Tandem acquieuit eoz consilijs
et primum posuit cū quibusdā for-
netijs. **H**ecdm cuz fabris ferratijs
Tercium cum latomis et cements
rijs. **V**idicit itaqz quilibz artē suā
sed non xp̄t hec diminuta est stu-
ticia eoz. pmo augmētata et int̄m
q̄ dum primus de relictus fuisse
solus a suo magistro furnum cale-
factum ex multis lignis intravit.
et ibi combustus est. **H**ecds cuz fe-
cisset cultellum cum eodem se in-
terfecit. Tercius cum fecisset tur-
rim et esset ī summitate seipsum
precipitanit. Loquendo spūaliter
P̄ est mūdus habens tres filios
Primus est auarus qui ligna con-
gregat quibus incendatur ī fur-
no īfernī. Secundus est gulosus
qui cuz gladiō ebrietatis et macu-
le se mactat. Tercius est ambitio-
sus sine superbis. qui summe ele-
uatus se precipitat ad fundum ī-
fernī.

De Pemtentiā.

P̄ intentia multa bona ī-
ducit ī nobis. Primo est
salutis causativa. Legitur